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Suomessa tulisi laatia kansalliset intressit huomioiva kansallisen turvallisuuden strategia  

Turvallisuusympäristömme on muuttunut pysyvästi Venäjän Ukrainaan kohdistuvasta hyökkäyksestä 
johtuen. Muutos on heijastunut erityisesti Suomen kansalliseen turvallisuuteen, koska uhat kohdistuvat 
valtioon, sen liikkumatilaan ja itsemääräämisoikeuteen. Venäjän aggressiivinen toiminta muodostaa 
suurimman uhkan Suomen kansalliselle turvallisuudelle. Turvallisuusympäristön muutokset ovat 
vaikuttaneet myös muut tekijät kuten teknologinen kehitys sekä suurvaltapolitiikassa tapahtuneet 
muutokset.  

Laajasti keskustelussa olleita turvallisuusympäristön muutoksesta johtuvia kokonaisuuksia ovat olleet 
muun muassa hybridiuhat (vieraan valtion vaikuttamistoiminta), kriittisen infrastruktuurin suojaamiseen 
liittyvät kysymykset ja valtiolliseen kyberturvallisuuteen liittyvät kysymykset. Keskeistä edellä 
mainituissa uhissa on vieraan valtion pyrkimys joko vaikuttaa Suomeen tai saada Suomen intresseistä 
sellaista tietoa, jonka suojaamiseen meillä on erityinen intressi.  

Kansallinen turvallisuus edellyttää kansallisten intressiemme suojaamista. Kansalliset intressit 
kytkeytyvät sellaisiin tekijöihin, jotka ovat maallemme elintärkeitä ja välttämättömiä. Käytännössä 
intresseillä tarkoitetaan esimerkiksi maankäyttöön, koulutukseen, ulkopolitiikkaan, talouteen, energiaan 
tai ilmastoasioihin liittyviä päätöksiä, joita tuotetaan eri politiikkasektoreilla. Kansallisten intressien 
suojaaminen on vahvasti osa turvallisuuspolitiikkaa, jota nykyinen selontekojemme kokonaisuus ei 
täysin kata.  

Turvallisuuspolitiikan merkitys suhteessa moniin muihin politiikkalohkoihin on kasvanut. Koska 
kansallisen turvallisuuteen vaikuttavat ilmiöt korostuvat, ne vaativat nykyistä laajempaa 
huomioimista niin sanottujen perinteisten turvallisuusuhkien ja laajavaikutteisten 
toimintaympäristömuutosten paineessa. Suomen turvallisuuteen liittyvä kokonaisuus on perinteisesti 
jaettu sisäisen ja ulkoisen turvallisuuden rakenteisiin. Turvallisuuspolitiikan merkityksen kasvu ja 
turvallisuusympäristön muuttuminen haastavat nykyisen rakenteen tehokkuuden tuottaa 
tarkoituksenmukaisella tavalla laaja-alaisesti koko yhteiskuntaa palvelevaa tietoa.  

Turvallisuusympäristön muutos on jatkuvaa ja tulevia muutoksia on vaikea ennakoida. Oleellisen 
tärkeää on, että jo tapahtuneeseen ja mahdollisiin tuleviin muutokseen valmistaudutaan strategisella 
tasolla. Tästä johtuen Suomen tulisi määritellä strategia, jossa huomioidaan laajassa 
poikkihallinnollisessa yhteistyössä ne intressit, joita Suomen erityisesti tulee suojata. Vieraiden 
valtioiden kiinnostus ja vaikutustoimet kohdistuvat erityisesti näihin intresseihin. Strategia edistää 
parhaimmillaan turvallisuuteen liittyvää kulttuurin muutosta siten, että myös niillä politiikkalohkoilla, 
joissa turvallisuus ei ole ydinosaamista, tunnistetaan kansallisen turvallisuuden suojaamisen tarve.  

Kansallisen turvallisuuden strategia luo pohjan, joka huomioidaan kansallisia intressejä koskevaa 
lainsäädäntöä ja päätöksiä tehdessä ulottaen vaikutuksensa niin julkiselle kuin yksityiselle sektorilla.  

• Esitämme: Laaditaan valtioneuvostason kansallisen turvallisuuden strategia, joka tunnistaa 
pitkälle tulevaisuuteen suojattavat kansalliset intressit, keskeiset kansallisen turvallisuuden 
uhkat, kartoittaa uhkiin liittyviä haavoittuvuuksia sekä tunnistaa ja priorisoi toimenpiteitä, jotka 
on tehtävä kansallisen turvallisuuden suojaamiseksi.  
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